Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от	 								№

	О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района РТ от 24.08.2020 №550 «Об утверждении Положения о выплате вознаграждения  тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также                 спортсменам - инструкторам и спортсменам за   результаты, полученные в соревнованиях,  работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан,        осуществляющем подготовку спортивного резерва»

Во исполнение постановления Кабинета Министров от 25.08.2022г. № 899 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.10.2019 № 946), Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 24.08.2020г. №550  «Об  утверждении Положения о выплате вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных  спортсменов,  а также  спортсменам -  инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в Муниципальных физкультурных спортивных организациях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющем подготовку спортивного резерва» следующие изменения:
1.1. в наименовании  слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям».
1.2. в пункте 1 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям».
1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:
Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджетов на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов).
1.4. в наименовании и в тексте Положения «О выплате вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в Муниципальных физкультурных спортивных организациях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющем подготовку спортивного резерва» слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям».
1.5.приложение к Положению предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат по выплате вознаграждения тренерам за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва, изложить в новой редакции (прилагается).
2.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в сети  интернет  по адресу (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2025 года.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя  по управлению финансами и имуществом Исполнительного  комитета Аксубаевского муниципального  района Республики Татарстан.

Руководитель  										С.Ю.Зайцев
Приложение
к Положению предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджету Аксубаевского муниципального образования Республики Татарстан на финансовое обеспечение затрат по выплате вознаграждения тренерам-преподавателям за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам - инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющем подготовку спортивного резерва
Форма
Заявка
на получение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджету Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан на выплату вознаграждения тренерам-преподавателям за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющих подготовку спортивного резерва
	№
п/п
	Наименование физкультурной спортивной
организации
	Ф.И.О. тренера
	Вид спорта, полное название дисциплины, вида спорта в соответствии со Всероссийским реестром видов спорта
	Номер-код спортивной дисциплины в соответствии со Всероссийским реестром видов спорта
	Количество спортсменов, представляющих дисциплину в соответствии с положением о межрегиональных и всероссийских спортивных соревнованиях по видам спорта, человек
	Ф.И.О. учащегося
	Занятое место
	Уровень соревнований
	Базовый оклад
	Норматив оплаты труда за 1 занимающегося (в процентах от базового оклада)
	Сумма, рублей
	Количество тренеров, человек

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

от

№

Во исполнение постановления

Кабинета Министров от 2

5.08.2022

г. №

899

«О

внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от

29.12.2018 № 1258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета

Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Р

еспублики

Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку

высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам

-

инструкторам и

спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в

муниципальных физкультурных спортивных организа

циях, осуществляющих

подготовку спортивного резерва»

(с изменениями, внесенными постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.10.2019 № 946

)

, Исполнительный

комитет

Аксубаев

ского

муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан от 24.08.2020г. №550  «

Об

утверждении Положения

о

выплате вознаграждения

т

ренерам

за

подготовку

высококвалифицированных

спортсменов,

а также

спортсменам

-

инструкторам и

спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях,

работающим в

Муниципальных физкультурных спортивных организациях Аксубаев

ского

муниципального

района Республики

Татарстан,

осуществляющем подготовку

спортивного резерва

»

с

ледующие изменения:

О внесении изменений в Постановление

Исполнительного комитета

Аксубаевского

муниципального района РТ

от 24.08.2020

№550

«

Об

утверждении Положения

о

выплате вознаграждения

тренерам за

подготовку высококвалифицированных

спортсменов, а также

спортсменам

-

инструкторам и спортсменам за

результаты,

полученные в соревнованиях,

работающим в

м

униципальных

физкультурных спортивных

организациях Аксубаев

ского

муниципального

района Республики

Татарстан,

осуществляющем

подготовку спортивного резерва

»

  Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан         ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)       от                     №          Во исполнение постановления  Кабинета Министров от 2 5.08.2022 г. №  899   «О  внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от  29.12.2018 № 1258 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета  Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Р еспублики  Татарстан на выплату вознаграждения тренерам за подготовку  высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам - инструкторам и  спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в  муниципальных физкультурных спортивных организа циях, осуществляющих  подготовку спортивного резерва»   (с изменениями, внесенными постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.10.2019 № 946 ) , Исполнительный  комитет  Аксубаев ского   муниципального района   Республики Татарстан      ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.   Внести в постановление Исполнительного комитета Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан от 24.08.2020г. №550  « Об    утверждении Положения   о   выплате вознаграждения   т ренерам   за   подготовку  высококвалифицированных    спортсменов,    а также    спортсменам   -    инструкторам и  спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях,  работающим в  Муниципальных физкультурных спортивных организациях Аксубаев ского   муниципального   района Республики   Татарстан,   осуществляющем подготовку  спортивного резерва »   с ледующие изменения:

О внесении изменений в Постановление  Исполнительного комитета  Аксубаевского  муниципального района РТ  от 24.08.2020  №550   « Об   утверждении Положения   о   выплате вознаграждения    тренерам за   подготовку высококвалифицированных   спортсменов, а также                   спортсменам   -   инструкторам и спортсменам за     результаты,  полученные в соревнованиях,    работающим в  м униципальных   физкультурных спортивных  организациях Аксубаев ского   муниципального   района Республики   Татарстан,           осуществляющем  подготовку спортивного резерва »